istiqa' dalam istilah ilmu hukum Islam adalah sebuah metode pengambilan kesimpulan umum yang dihasilkan oleh fakta-fakta khusus yang digunakan oleh ahli-ahli Fiqih untuk menetapkan suatu hukum.

Definisi yang lain dikemukakan oleh Ibnu Sina (w. 428 H/1037 M) dengan menyatakan, jika kesimpulan itu didasarkan pada kesamaan karakteristik semua satuannya disebut istiqa' tâm (induksi sempurna) dan jika didasarkan pada kesamaan karakteristik mayoritas satuannya disebut istiqa' masyhur atau istiqa' nâqis (induksi tidak sempurna).

3.